NOTA.

(219) Videtur esset Montplaisir, prope Citeau.
LE Gray.

(220) Barzy, canton de Guise. CoLv.
(221) Gourgonce, prope Barzy. CoLv.

(222) Aquisgrani. . .

(223. NecroFBeataa Marie Camerac., jam bibl.
Cam. n. 165, sec. xm ex. : 16 Kal. Sept. obiit Ro-
thardus episcopus.
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110 Erluinas succedit et Roms ordinatar. Post
hunc substituitur Erluinus (an. 995), qui, ®cclesie
Leodecensium archidiacouus, tam et ®cclesiasticis
quam secularibus negotiis erudilus, qui seepe te-
rendo limina principum, longe lateque emicuit cla-
rus. Hune Nocherus bon® memorie episcopus ad
Mathildem, cui ipse Erluinus familiaris erat, filiam
videlicet Ottonis senis 1mpcratoris, ahbatissam ac-
clesie Quitinaborch (221) , monuit ire festinanter,
ut suo suffragio ad episcopii dignitatem adtinge-
ret. Quidam quoque Azelinus nomine, do Trunci-
nis (225) villa, Balduini Flandrensium comitis de
concubina filius, postea tamen Parisiorum episco-
pus, Sophiam sororem juvenis imperatoris pecunia
adorsus est, ut ejus obtentu pontificii culmen sor-
tiretur. Ab utraque igitur parte imperator pulsatur,
sed tamen, Deo disponente, magis alterius rogn-
tioni inflectitur. Nam sorore Sophia nesciente Ma-
thildi amitee consenserat, atque Erluino in die so-
lemni sancti Dionisii regimen pastorale commiserat.
Qui tanlo munere suscepto, urbem commissam pe-
tiit ; sed bona antecessoris sui Rothardi a Waltero
et ab aliis, qui milites ®cclesise esse deberent, vas-
tata repperiens, ingemuit. Per idem vero tempus
(991) Arnulfus Remensium archiepiscopus pro mul-
tis sceleribus, et maxime pro infidelitate sui senio-
ris (226), ab episcopali gradu depositus erat; in
cajus vice Gerbertus, quo litteratior postea nemo
extitit, subrogatus sedebat. Hoc autem, ventilanti-
bus tamen quibusdam episcopis, inventum est quod
quia absque sciontia et auctoritate pap® Romane
sedis erat degradatus, ad eamdem sedem recursus
legitime patere 189 valeret. Unde, quia inter eos diu-
turna contentio habebatur, Romam cum domino im-
peratore illue etinm ad imperii culmen sublimando
Erluinus profectus st a papa ordinandus (an. 996,
Yart.). Sed paulo antequam ibi pervenirent, Johan-
ne papa defuncto (Mai. 8), Bruno, qui postea Grego-
rius appellatus est, ad sedem apostolicam, assensu
Romanorum, promovetur (3Mai. 21). Ab hoc igitur
consecratus imperator sumpsit diadema imperii,
Erluinus vero culmen pontificalis sacerdotii.

i11. Exin vero inibi habita sinodo coram impe-
ratore, papa residente cum episcopis, abbatibus
presbiteris, cum de necessariis 1% ecclesiz nego-
tiissatistractaretur : Erluinus episcopussurgens po-
pulatores sua parrochi@ cum gravitate querimonise
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A indicavit, sed et quod nuper opes sui antecessoris,
ut premisimus , a Waltero et ab aliis devastatas
reppererit, in medio proclamationem extulit. Unde
papa confirmante, immo episcopis, abbatibus, cun-
ctis quoque qui ibi residebant assentientibus , ca-
raxaturam fieri obtinuit hujusmodi 191 : [« ¢ Gre-
gorius episcopus servus servorum Dei. .. » (Vide
Patrologiz tom. CXXXVII, col. 904). « Seriptun
per manus Petrisgionis notarii et scriptoris sanc-
tee Romane® w@cclesise, in mense Maio, et indictio-
ne 9. In Christo bene valete s« Anno pontificatus
domni Gregorii summi pontificis et universalis sc-
clesie pape, anno 1, imperii vero domni Ottonis
tertii imperatoris anno 11 (227-228). »]